05 Gesundheitsamt



Titel der Drucksache:

Jahrestätigkeitsbericht und Suchthilfestatistik 2022 der Koordinierungsstelle Psychiatrie- und Sucht

Drucksache	1898/23
	öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung
Dienstberatung OB	31.08.2023	nicht öffentlich
Ausschuss für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung	14.09.2023	öffentlich

Informationen aus der Verwaltung

Sachverhalt

Eine umfängliche Informationsbereitstellung an Politik, Verwaltung und Bürgerinnen und Bürger zu Gesundheitsthemen sowie Bedarfen sind relevante Bausteine, um Gesundheitsschutz und Gesundheitsförderung zu gewährleisten. Die Stabsstelle Gesundheitsplanung ist für die Berichterstattung, Qualitätsentwicklung, Koordination und Planung im Gesundheitsamt zuständig. Aufgabe der Stabsstelle ist es, die gesundheitliche Lage der Erfurter Bürgerinnen und Bürger gezielt zu verbessern sowie die gesundheitliche Versorgungslandschaft und die Infrastruktur zu optimieren. Ein wichtiges Planungsinstrument ist dabei die Berichterstattung. Gesundheit in allen Politikfeldern zu verankern, ist eine von der WHO verfolgte Strategie, die unter dem Begriff Health in All Policies zusammengefasst ist. Folglich möchte das Gesundheitsamt der Stadt Erfurt bzw. die Koordinierungsstelle Psychiatrie und Sucht ihren standardisierten Jahrestätigkeitsbericht dem Ausschuss für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung vorstellen.

Als eine Ergänzung des Tätigkeitsberichts der Psychiatrie- und Suchtkoordinatorin wird dem Ausschuss die Suchthilfestatistik 2022 vorgelegt. Sie fasst die Angebote und erbrachten Leistungen der Leistungserbringer im Bereich Suchthilfe zusammen. Dies ist ein erster Schritt, um nach der Pandemie Bedarfe zu ermitteln und die angekündigte Fortschreibung des Erfurtes Psychiatrieberichts vorzubereiten.

Die Tätigkeitsberichte der anderen Koordinierungsstellen werden im nächsten Ausschuss vorgestellt.

Anlagenverzeichnis

Anlage 1: JTB Koordinierung Psychiatrie und Sucht			
Anlage 2: Suchthilfestatistik 2022			
Anlage 3: Suchthilfestatistik 2022_Präsentation			

31.08.2023, gez. A. Bausewein Datum, Unterschrift

Seite 2 von 2 Drucksache : 1898/23

DA 1.15 LV 1.50 01.11 © Stadt Erfurt